[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2019 № 330-па

О внесении изменений в постановление администрации
Кочковского района от 14.06.2017 № 341-па

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» на территории Кочковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о совете по инвестициям на территории Кочковского района Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 14.06.2017 № 341-па (далее – положение), следующие изменения:
· наименование положения читать как: «Положение о совете по инвестициям и содействию развитию конкуренции на территории Кочковского района Новосибирской области (далее – Положение)»;
· пункт 2 положения после слов «…в вопросах улучшения инвестиционного климата» дополнить словами «, предварительное рассмотрение вопросов и подготовку предложений, направленных на создание условий для развития конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках в Кочковском районе Новосибирской области»;
· пункт 3 положения дополнить абзацами 15-19 следующего содержания:
«проведение оценки состояния конкурентной среды в Кочковском районе Новосибирской области, выявление и анализ проблем ограничения конкуренции в отраслях экономической деятельности на территории Кочковского района Новосибирской области;
рассмотрение и согласование проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Кочковском районе Новосибирской области;
рассмотрение хода выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Кочковском районе Новосибирской области, выработка предложений по его корректировке;
рассмотрение результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг в Кочковском районе Новосибирской области;
рассмотрение проектов нормативных правовых актов Кочковского  района Новосибирской области, иных документов, затрагивающих вопросы развития конкуренции в Кочковском  районе Новосибирской области, в части их возможного воздействия на состояние и развитие конкуренции в Кочковском  районе Новосибирской области.».
2. Внести в состав совета по инвестициям Кочковского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 14.06.2017 № 341-па (далее – состав), следующие изменения:
· заголовок состава читать как «Состав совета по инвестициям и содействию развитию конкуренции на территории Кочковского района Новосибирской области»;
· исключить из состава Мазалова Бориса Васильевича;
· включить в состав Чубарова Юрия Витальевича, заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области.
3. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области Белоус М.В.

	Глава Кочковского района Новосибирской области

П.А.Шилин

[bookmark: _GoBack]

Е.Ю.Гюнтер
22225
image1.png